
 

 
 
Dipartimento di Scienze della Formazione 
disfor.unige.it 
P. IVA 00754150100 
 
Corso Podestà A. 2, 16128 Genova 
disfor@unige.it 

 
 

Decreto 2025 di approvazione degli atti 
 
 
 

La Direttrice del Dipartimento di Scienze della Formazione, 
 
VISTO l’art. 7 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna 
dell’Università degli Studi di Genova, emanato con D.R. n. 248 del 16/6/2008 e 
modificato con D.R. n. 571 del 27/10/2009, di seguito denominato Regolamento;  
VISTA la necessità di acquisire la consulenza/prestazione di n° 1 persona per lo 
svolgimento della seguente attività: supporto alla ricerca nell’ambito del progetto 
“Accessibilità e inclusione per il Museo di Etnomedicina”; promuovere una riflessione 
critica e operativa sull’accessibilità della collezione museale antropologica del 
Dipartimento di Scienze della Formazione, al fine di individuare pratiche inclusive 
capaci di rendere il patrimonio culturale fruibile a una pluralità di pubblici; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 14/5/2025 inerente all’indizione di 
una procedura comparativa per titoli, per l’affidamento di n° 1 incarico di lavoro 
autonomo per lo svolgimento dell’attività di cui sopra; 
RAMMENTATO che il Responsabile amministrativo del Dipartimento ha proceduto ad 
esperire – con esito negativo - una ricognizione interna atta a verificare se si potesse 
sopperire a tale esigenza con personale in servizio, mediante avviso inviato in data 
15/5/2025 a tutte le strutture dell’Ateneo; 
VISTO l’avviso inerente alla predetta procedura affisso all’albo di Ateneo in data 
21/5/2025;  
VISTE le domande pervenute entro la scadenza del Bando (3/6/2025); 
VISTO il verbale del 5/6/2025 della Commissione giudicatrice, nominata con Decreto 
n°2321 del 3/6/2025, composta dai Professori Guido Franco Amoretti, Nicoletta Varani, 
Giulia Cappagli e David Giofrè in qualità di supplente; 
VISTO che la spesa graverà sui fondi del progetto “100014-2012-GA-DIP_01” di cui è 
responsabile il Prof. Guido Franco Amoretti; 
CONSTATATA la regolarità della procedura eseguita; 

 
DECRETA 

 
- L’approvazione degli atti e la seguente graduatoria inerenti al conferimento 
dell’incarico di lavoro autonomo citato in premessa: 
 

1- Dott.ssa Anna Siri, punteggio totale 12,35 
 

mailto:disfor@unige.it


 

 
 
Dipartimento di Scienze della Formazione 
disfor.unige.it 
P. IVA 00754150100 
 
Corso Podestà A. 2, 16128 Genova 
disfor@unige.it 

- L’assegnazione dell’incarico alla vincitrice, Dott.ssa Anna Siri, per un corrispettivo di 
euro 13.000,00, comprensivo di tutti gli oneri previdenziali e assistenziali a carico del 
percipiente e dell’Università.  
- Autorizza la stipula del relativo contratto. 
Il presente Decreto sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento e 
pubblicato all’albo web di Ateneo. 

 
                                La Direttrice del Dipartimento  

     
 

mailto:disfor@unige.it

		2025-06-06T09:40:02+0200
	IT
	MARIA CARMEN USAI




